

**From:** "Hendrik Olde" <hendrik.olde@maleliit.ee>  
**To:** "Tõnu Seil" <Tonu.Seil@kul.ee>; "Liiva Riho" <Riho.Liiva@itella.com>  
**Cc:** "Maris Viipsi" <Maris.Viipsi@kul.ee>; <Terje.Viertek@kul.ee>; "Carmen Kass" <carmenkass@mac.com>  
**Sent:** 5. märts 2010. a. 17:23  
**Attach:** Riigi toetuskiri olümpiale 07.11.2007.pdf  
**Subject:** Re: Kohtumine kultuuriministriga  
 Austatud Tõnu Seil

Kultuuriministeeriumi  
 spordi asekantsler

Saatsite äsja Eesti Maleliidule =eilitsi kirjatüki "Üldisest olukorrast", mis pidavat olema Kultuuriministeeriumi ametlik seisukoht. Siinkohal ei hakka ma ümber lükkama =eie poolt esitatud asjakohatuid ja valesid väiteid ning meelevaldseid =aktide tõlgendusi. Ka oma kõige parema tahtmise juures =i oleks ma uskunud, et vaatamata viimase kolme aasta suhtlusele, ei ole Te tõesti =aanud aru ka sellest, et jutt käib Maailma Karikurniirist, mitte MK =tapist ning kunagi ei ole riigilt küsitud selle võistluse korralduseks 2 =iljonit USD. Kuna mul on olemas ka kogu viimaste =astate tööalane kirjavahetus Teiega, siis võin seda vajadusel Teile =ndale uuesti tutvustada.

Täna on Eesti Maleliidul konkreetne =üsimus: Kas Teie spordi asekantslerina annate ametliku seisukoha igasuguse =iigipoolse toetuse puudumise kohta 2011.a. Maailma Karikurniiri korralduseks ning =eega ka 2016.a. Maleolümpia toimumise kohta Tallinnas? Kas Teie spordi asekantslerina võtate tagasi Vabariigi Valitsuse poolt antud toetuse?

On väga kahetsusväärne, et alates =007.aastast ei ole Te julgenud ametlikult seda seisukohta avaldada, vaid olete kõigil =kohtumistel teatanud, et riik kindlasti toetab 2011.aastal MK-turniiri korraldamist. Sellisel juhul on tegemist Teie poolt spordiametnikuna =äga pahatahtliku ja eksitava käitumisega, mis on suuresti kaasa toonud =änase olukorra Eesti male rahastamisel. Oleme oma kulutusi tehes uskunud Teie lubadusi, mis on ka jäänud katteta lubadusteks.

Siinkohal saadan kirja koopiana ka =abariigi Valisuse seisukoha aastal 2007.

Palun Teilt Vabariigi Valitsuse =oolsest toetusest lahtiütlemise kohta ametlikku paberkandjal vastust, mille saaksime =ajadusel edastada Rahvusvahelisele Maleföderatsioonile FIDE.

Parimat soovides,  
 Hendrik Olde  
 EML juhatuse esimees

----- Original Message -----

**From:** [Tõnu =eil](#)  
**To:** [Liiva Riho](#) ; Hendrik Olde  
**Cc:** [Maris Viipsi](#)  
**Sent:** Friday, March 05, 2010 =:37 PM  
**Subject:** FW: Kohtumine kultuuriministriga

tere

Käesolevaga edastame veelkord =ultuuriministeeriumi ametliku seisukoha Teile, mis saadetakse ametlikult ka maleliitu

## Üldisest olukorrast

Kultuuriministeerium on teadlik Eesti =aleliidus toimuvast ja Eesti Maleliiduga seonduvatest probleemidest. Oleme neid küsimusi, nii enne 9. detsembril maleliidu poolt =aadatud kirja kui pärast seda, mitmel korral proovinud arutada Eesti =aleliidu esindajatega, seni tulemusteta. Kultuuriministeerium palub Eesti =aleliidult jätkuvalt 2009. aasta noortesordi rahade kasutamise korraldada =okkuvõtet, ühtlasi märgime, et siamaani ei ole ministeeriumile laekunud =esti Maleliidu juhatuse korraldada ja aktsepteeritavat otsust 2009. aasta =oortesordi toetuste jaotuse kohta. 2009. aastal oli riigipoolne noortesordi =oetus Eesti Maleliidule üle poole miljoni krooni, täpsemalt 529 952 krooni. =astavalt lepingule võis jätta alaliidu käsutusse 25% sellest summast ning =5% oli vaja lepingu järgi jaotada spordiklubidele tulemusliku tegevuse eest. =eega kuulus spordiklubidele jaotamiseks 397 464 krooni. Ainuke dokument, mis on Kultuuriministeeriumil maleliidu noortesorditoetuse kohta kasutada, =n 15.11.2009 saadetud ülevaade klubidele raha ülekandmisest seisuga =1.11.2009. Sellest dokumendist selgub, et spordiklubidele on üle kantud 216 =65,40 krooni, kuid ühtlasi tähendab see, et klubidele kuulub veel =FClekandmisele 181 098,60 krooni.

Kultuuriministeerium on valmistanud ette Eesti =aleliidu 2010. aasta toetuse lepingu, kuid puudulik info 2009. aasta rahade =asutamise osas ei luba seda lepingut veel käiku anda.

Seega palub Kultuuriministeerium jätkuvalt esitada:

1. Eesti Maleliidu juhatuse otsus 2009. aasta noortesordi toetuse jaotuse kohta spordiklubidele kokku summas 397 =64.- krooni;
2. ülevaade 31.12.2009. aasta seisuga =lubidele ülekantud toetussummadest.
3. info selle kohta, kuidas kasutas Eesti =aleliit noortesordi toetuse summat 132 488 krooni, mis jäi spordialaliidu =asutusse noorte ühisprojektide teostamiseks.

Palume vastust võimalikult kiiresti, sest =aekumata dokumentide tõttu ei ole võimalik lõpetada 2009. aasta =oortesordi toetuse kasutamise ülevaadet, mis on vajalik riigieelarve 2009. aasta =egevusaruande juurde. Samuti ei ole võimalik sõlmida uut lepingut, kui =arasemate aastate kohta puudub nõuetekohane aruandlus.

## Mängijate litsentsidest:

Kultuuriministeerium teeb EML-le ettepaneku maksta sportlaste litsentsitasud alaliidule =raldatavate summade raames. Kahjuks ei saa Kultuuriministeerium EML-le 2010. aasta =oetust litsentsitasude maksmiseks üle kanda, kuna varasemate toetuste =ruannete puudulik esitamine ei anna meile kindlust toetuse kasutamise =esmärgipärasuse kohta. Kui Riho Liiva on EML poolne allkirjaõiguslik isik, =õiksimel KM ja EML vahel allkirjastada 2010. aasta toetuse lepingu, mis näeb =tte, et iga järgmine makse EML-le läheb pärast EMLi poolse vahearuaruande =aekumist eelmise perioodi toetussumma kasutamise kohta. Samas peaks EML näiteks I =vartali vajalikud summad lahti kirjutama ja pingeritta panema, see =õimaldaks ministeeriumil paremini hinnata, millised summad oleksid kõige =iiremini vajalikud. Selliselt käitudes võimaldaks EML =ultuuriministeeriumil veenduda, et EML aktsepteerib ministeeriumi poolt korduvalt meelde tuletatud, =eadusest tulenevaid riigipoolse toetuse kasutamise tingimusi või ei. Kultuuriministeerium näeb vahearuaruannete esitamise kohustusega =epingut ainukese võimalusena toetuse eraldamisel. Riigi raha, mida Kultuuriministeeriumil on alaliitude toetuseks võimalik eraldada, ei =le otseselt ette nähtud MTÜ vanade võlgade ja võlgnevuste =ikvideerimiseks või MTÜ otseseks finantsiliseks „päästmiseks“ =

Konkreetselt: =esti Maleliidu põhitoetus 2010. aastal on 200 000 krooni ja noortesordi =oetus on 393 000 krooni. Pakume välja lahenduse, et maleliit =eeb korraldada taotluse, kus on summade kaupa liidu vajadused lahti kirjutatud. Kui =iho Liiva on volitatud, allkirjaõiguslik isik EML poolt, siis saaks =õlmida sellise lepingu, mille kohaselt tuleb pärast iga makset teha =ahearuaruande selle osa kasutamise kohta. Enne, kui vahearuaruannet ei ole laekunud, siis =ärgmist makset teha ei saa. Kui Riho Liiva on nõus sellist lepingut =llkirjastama, siis võiksimel selliselt koostööd jätkata. Kultuuriministeerium =n seisukohal, et praeguses olukorras on esmatähtis eestisesed probleemid =sportlased ja klubid) ära lahendada.

## Maleolümpiast ja MK =tapist

Tänases majanduslikus olukorras ei ole Kultuuriministeeriumil võimalust toetada MK etapi korraldamist =estis 2011. aastal Maleliidu poolt küsitud summa (ca 2 mln USD ehk üle 20 mln EEK) =latuses. Kultuuriministeerium on konsulteerinud antud küsimuses Tallinna =innaga ja meile teadaolevalt ei ole ka linnal sellist raha, et küsitud mahus =a kiirendatud korras toetust eraldada. Kindlasti muudab olukorra veelgi keerulisemaks tõsiasi, et FIDE ise ei näe ette toetust MK etapi =orraldamiseks ja kogu tulu peakski tulema Eesti riigi ja Tallinna linna eelarvest. =t Eesti saaks näidata end võimeka korraldajamaana, soovime teil

=änaseid olusid arvestades MK etapi korraldamine edasi lükata, näiteks aastasse =016, kui täitub 100 aastat Paul Kerese sünnist. See annaks võimaluse =õistluse korraldamist paremini planeerida, korrastada struktuur alaliidu sees, =sitada toetuse saamiseks täiendavad taotlused ka EAS-le. Maleolümpia = korraldamise kohta Eestis on Kultuuriministeeriumil samad tingimused =a ettepanekud, mis MK etapi korraldamise kohta. Kõik see eeldab =uidugi seda, et alaliit on korrastanud oma finantsseisud ja likvideerinud võlad liikmesklubide, sportlaste jne ees.

(Kultuuriministeerium on tänaseni kõige =uurema summaga toetanud Iluuisutamise EM korraldamist Tallinnas – toetus 2 mln =rooni. Näiteks Otepää MK etapi õnnestumiseks eraldab ministeerium =oetust ca 1 mln krooni.)

p.s. äriregistris Eesti Maleliidu B-kaart lisatud. =elle järgi Riho Liivaga ei saa lepingut sõlmida, sest Riho Liiva üksinda ei =aa olla allkirjastaja. Ainuisikuliselt saavad allkirjastada kas Carmen Kass =õi Hendrik Olde, teised juhatuse liikmed kõik koos. Kui Hendrik Olde allkirjastajana ära langeb, kes siis võtab vastutuse lepingu sõlmimiseks?

--

Lugupidamisega,

**Tõnu = Seil**  
Kultuuriministeerium  
Asekantsler

tel: 628 =206  
faks: 628 2325  
GSM: 51 14635  
e-post: [tonu.seil@kul.ee](mailto:tonu.seil@kul.ee)

Suur-Karja 23 =/SPAN>  
15076 Tallinn